2.5.4.3 Für die Sicherstellung der Durchführung der Ersatzaufforstung wird eine unbefristete selbst-

schuldnerische Bankbürgschaft mit einer Verzichtserklärung auf die Einrede der Anfechtung, 

der Aufrechnung und der Vorausklage (§§ 770, 771 BGB) unabhängig von anderen öffent-

lich rechtlichen Bestimmungen auf 

15.000,00 €Jha (in Worten fünfzehntausend Euro) in Anspruch genommene Waldfläche 

festgesetzt. 

Die unbefristete, selbstschuldnerische Bankbürgschaft ist zu 50%, d.h. 16.500,00 Euro zu-

gunsten der Gemeinde Steinbach und zu 50% d.h. 16.500 zugunsten der Gemeinde 

Liebshausen, zu bestellen und dem Forstamt Simmern, Bingener Str.